
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 2414 del 16/11/2016

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali  di cui alla  Deliberazione D.G. n. 186 del
9.10.2008

Proposta PDTD – 2016 -2508  del 16.11.2016 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.9576332556 del 15.09.2016  della società RO-
CHE DIAGNOSTICS S.p.A. di Milano relativa  a canoni di noleggio dei
coagulometri in dotazione al servizio TAO periodo dal 01.07.2016 al
30.09.2016. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del  D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  incarico  quinquennale  di  Direzione  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla dott.ssa Rosalba Muscas;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.335 del 24.04.2014 con la
quale si è proceduto all'aggiudicazione definitiva della procedura aperta di gara per
l'affidamento della fornitura di n. 6 lotti unici di sistemi diagnostici, tra cui il lotto 1
di  sistemi   di   coagulazione, e  il lotto 6 di sistema per test di coagulazione “PT-
INR”  in POCT ;

DATO ATTO che:
-  il  lotto  1,  aggiudicato  alla  società  INSTRUMENTATION  LABORATORY  SPA  è
comprensivo  di  tre   postazioni  di  un  sistema  esperto  per  il  monitoraggio  della
terapia  anticoagulante  orale  (TAO)  da  installarsi  presso  il   Servizio  di
Immunoematologia  Ospedale  “San  Martino”  di  Oristano  che  consiste  di  n.1
analizzatore ACL TOP 300 CTS,  Interfacciamento bidirezionale dello strumento con
il  sistema  gestionale  del  Laboratorio,  n.1  Sistema  informatico  esperto  per  la
gestione della terapia anticoagulante orale denominato PARMA GTS, n.1 Postazione
completa  di  n.  1  Mini  Server,  n.  1  Monitor  e  n.  1  Stampante  Laser  per  il
collegamento bidirezionale del  Sistema informatico esperto per  la  gestione della
terapia anticoagulante orale con il sistema gestionale del Laboratorio (DNLab),  n.2
Postazioni  operative  per  la  gestione  della  terapia  anticoagulante  orale  ciascuna

                                                  Pag. 1 di 3



completa di n. 1 Personal Computer, n. 1 Monitor e n. 1 Stampante Laser;
-  il  lotto  6,  aggiudicato  alla  società  ROCHE  DIAGNOSTICS  SPA  consente  di
effettuare  presso  i  centri  di  prelievo  territoriali  i  test  di  coagulazione  mediante
coagulometri portatili mod. “Coaguchek XS Pro” che possono essere connessi alla
rete locale ed il cui software di gestione, denominato “Cobas IT1000”, consente la
connettività a tutti i dispositivi presenti nell'ambiente ospedaliero e, tramite DNLAB,
di trasferire dati al gestionale TAO (PARMA) in uso;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.2082  del  03.10.2016  ai  fini  delle
motivazioni  addotte  in  merito  alle  difficoltà  del  mancato  completamento
dell'attivazione dei sistemi aggiudicati;

VISTA  la  fattura  della  società  ROCHE  DIAGNOSTICS  SPA,  n.95763325556  del
15.09.2016 di €.1.075,13 IVA compresa   relativa ai canoni di noleggio dei vecchi
coagulometri  per  3°  trimestre  2016,  registrata  nella  contabilità  aziendale  al
n.20976, allegato 1;

PRESO  ATTO  della  validità  delle  motivazioni  addotte  nella  determinazione
n.2082/2016 anche per l'emissione della suddetta fattura in quanto le attività per
testare  i  collegamenti  effettuati  sui  nuovi  coagulometri  CoaguChek  XS  Pro
risultavano ancora in corso nel periodo dal 01/07/16 al 30/09/16;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  e  pagamento  dei  corrispettivi
addebitati  dalla  società  ROCHE DIAGNOSTICS SPA,  a  seguito della  conferma di
effettivo utilizzo delle vecchie apparecchiature;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO  il D.Lgs. n.50/2016;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1) di liquidare  la fattura della società ROCHE DIAGNOSTICS SPA, n.9576332556
del 15.09.2016 di €.1.075,13 IVA compresa relativa a canoni di noleggio vecchi
coagulometri 3° trimestre 2016;

2) di  dare  atto che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  afferisce  al
bilancio dell’esercizio 2016 sul conto A508020104  denominato “canoni di noleggio
attrezzature sanitarie” (Aut.  UAZ5_ACQ-2016-1-sub 65 riferito al contratto Roche
lotto 6 di gara);

3) di dare mandato al servizio Bilancio per l'emissione  del mandato di pagamento
in favore del fornitore;

                                                  Pag. 2 di 3



4) di trasmettere copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
dell'esecuzione sopra individuato;
5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato

                    D.ssa Rosalba Muscas           

Il Ref. Istrutt. Sig.ra M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 21/11/2016 al 05/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                                                  Pag. 3 di 3


